PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

Rua Des. Epaminondas do Amaral, 58, centro, Iúna/ES - Cep: 29.390-000
Tel: (28) 3545-4750 Ramal 2401 email: contratos@iuna.es.gov.br

ADITIVO Nº 02
CONTRATO Nº 133/2020
PROCESSO Nº 3283/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020

Por este instrumento particular de Contrato, de um lado o MUNICÍPIO DE IÚNA/ES, pessoa jurídica de
direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º 27.167.394/0001-23, com sede na Rua

Desembargador Epaminondas Amaral, n.º 58, Centro, Iúna - ES, neste ato representado pelo Prefeito

Municipal, Sr. ROMÁRIO BATISTA VIEIRA, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF n.º

788.456.027-53 e RG n.º 599171 – SSP/ES, residente e domiciliado à Rua Deputado João Rios, nº 65,

Bairro Centro, neste Município de Iúna e pela Secretaria Municipal de Saúde – Fundo Municipal de

Saúde, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º 10.700.103/0001-18, com sede na Av. Prefeito Antônio

Lacerda, nº 79, Quilombo, Iúna/ES, neste ato representada pelo Secretário Municipal de Saúde,

DURVAL DIAS SANTIAGO JÚNIOR, servidor público, brasileiro, casado, portador do CPF n.º

042.084.657-35 e RG n.º 8018306 – SSP/ES, residente e domiciliado na Rua Afonso Cláudio, s/nº,

Bairro Boa Esperança, Ibatiba/ES, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado ROBSON
CAMPOS KUHN inscrita no CNPJ sob o n.º 06.103.175/0001-00 com sede na Praça dos Estudantes,

nº 144, Santa Emília, Carangola/MG, cep: 28.460-000, telefone: (32)98806-7409 / 6740 e (32)3741-

2979, endereço eletrônico: robsoncamposkuhn@gmail.com, neste ato representada por ROBSON
CAMPOS KUHN, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF n.º 005.447.590-28, RG. 167.386.65

MG, residente na Rua Francisco Alves de Abreu, nº 220, Vale do Ipês, Carangola/MG. Cep: 36.800-000,

doravante denominado CREDENCIADO, objetivando a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSISTÊNCIA TÉCNICA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE
IMPRESSORAS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS DO FABRICANTE, conforme normas e

especificações do processo licitatório nº 015/2020 na modalidade Pregão Presencial do tipo menor

preço global do lote.

1 – CLÁUSULA PRIMEIRA
1.1. Fica alterado o Item 2.1 da Clausula Segunda do Contrato supra, acrescido do valor de

R$1.800,00 (um mil e oitocentos reais) referente a acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do Item

001 - Lote 001 do Anexo do Contrato nº 133/2020, conforme segue:

Item Especificação Un Quant Unitário Valor Total
001 PECAS DE REPOSICAO PARA IMPRESSORAS

as pecas serão fornecidas pela contratada, acompanhadas
de orçamentos junto à terceiros conforme termo de
referência. o fornecimento das peças de reposição será com
desconto aplicado sob o menor valor apresentado, sendo
analisados pelos fiscais do pretenso contrato. detalhamento
do fornecimento de peças no termo de referencia.

R$ 2.500 0,72 R$1.800,00

2.1. – O valor global do presente Contrato é de R$128.520,00 (cento e vinte e oito mil,

quinhentos e vinte reais).

mailto:robsoncamposkuhn@gmail.com
mailto:contratos@iuna.es.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

Rua Des. Epaminondas do Amaral, 58, centro, Iúna/ES - Cep: 29.390-000
Tel: (28) 3545-4750 Ramal 2401 email: contratos@iuna.es.gov.br

2 – CLÁUSULA SEGUNDA
2.1 - As demais cláusulas do Contrato original ficam inalteradas e, para que surta os efeitos legais e de

direito, firmam o presente.

Iúna/ES, 08 de dezembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
Romario Batista Vieira - Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Durval Dias Santiago Junior - Secretário Municipal de Saúde

ROBSON CAMPOS KUHN
Robson Campos Kuhn / ou procurador legalmente habilitado

mailto:contratos@iuna.es.gov.br

	ADITIVO Nº 02
	CONTRATO Nº 133/2020
	PROCESSO Nº 3283/2019
	PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020